,~ , • ." •.•. "n ,.,

1 , ~ 'i , I

1..i I i ; .•. r" h -", /"

Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé, Cidade das Flores

Estado do Ceará! Município de São Benedito I - Aviso de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.022/
2017-SRP. A CPLP de São Benedito-CE, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará no dia 23 de Novembro de 2017, às 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, nº 378,
Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial 00.022/2017-SRP, cujo objeto é a
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM. O Edital poderá ser
adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 09 de Novembro de 201'.
Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro.

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000· CNPJ 07.778.129/0001-74

DTÁRIOOFTCIALDOESTADO I SÉRIE 3 I ANOIXW210 I FORTALEZA, 10 DE NOVEMBRO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato de Publicação de Resultado de Julgamento da Proposta. A Presidente da Comissão
de Licitação de Caucaia - Ce, toma público o resumo do resultado de julgamento das propostas da Tomada de Preços nU20 I7.09.21.00 I, cujo objeto é a
~xccução dos serviços de rcforma e manutenção, na UPA 24h. em eontainers, no Centro do Município de Caucaia/CE, que a empresa OK Empreendimcnto,
Construções e Serviços Ltda, foi vencedora por ofertar o valor global de R$ 141.828,24 (Cento e quarenta e um mil oitocentos e vinte e oito reais e vinte
c quatro centavos), fica aberto o pra711recursal, previsto no art.l09, inciso I, alínea "b" maiores infOlmações na sala de licitaçào do Munil'ipio dc Caucaia,
endereço rua Coronel Correia, 1073 ,';\j'que Soledade - Caucaia/CE no horário de expediente ao público de 08:00 à 12:00h ou pelo fone: (8513342.0545 .

•• * *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mllhã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão,
torna público que se encontra à disposição dos interessados. o Edital de licitação na modalidade Pregão, n° 2017.II.OR.57.PP.ADM, do tipo Menor preço
por lote, visando o registro de preços para aquisições futuras de gêneros alimentícios perecíveis, material de expediente, e material de copa e cozinha, para
atender as necessidades das Secretarias do Município de Milhã. A realizar-se dia 28 de Novembro de 2017 as 09:00hs maiores infonnaçõcs na sala da
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406 - Centro - Milhã - Ccará, das 08:00 às II :30h pelo telefone (88) 99872.3590 c no sitc:
www.tcm.ce.gov.br. MilhA - CE, 08 de Novembro de 2017. Elienize Nascimento dos Santos - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Avíso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste torna público que se
encontra à disposição dos interessad,·· "Edital de Licitação na modalidade Pregão n" 2017. 11.06.68-PP-ADM do tipo Menor Preço por Lote. cujo objeto é
a aquisição de troféus, medalhas e camisetas personalizadas, destinados ao Campeonato Municipal de Futebol no Município de Pentecoste/CE . A rcalizar-
se d·ia23 de novembro de 2017 as 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo SIN • Centro
- Pentecoste - Estado do Ceará, das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone (85) 3352-2617/ (85) 99169-270 I ou pelos sites: .www.tcm.cc.gov.br http://www.
pentccostc.cc.gov.br. Pentecoste (CE). 09 de novembro de 2017. Francisca Irlan de Castro Cavalcante - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preço NU004/17/TP-GAB. O Presidente da
Comissão de Licitação da Prefeitul'li'Municipal de Ipaporanga, torna público que no dia 27 de novembro de 2017, às 9hOOmin. na sala da Comissão de
Li<itação, localizada à Rua Frankljn'José Vieira, n° 2, Centro, Ipaporanga, CE, receberá propostas para a contratação de empresa especializada como
o objetivo de representar o Municipio de Ipaporanga junto ao Governo Federal em Brasília, conforme especificações contidas no Anexo 1 do Edital.
Modalidade: Tomada de Preço N° 004117ITP-GAB. Ipaporanga, 09 de novembro de 2017. Estefanio Lopes Neto - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura MunIcipal de Campos Sales - Secretaria de Recursos Hidricos e Meio Ambiente - Aviso de PI'egào Presencial N"
0911.01l2017-SRH. A Prefeitura Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 23 de novembro de
2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Travessa Sul n" 440 - Bairro Centro - Campos Sales-CE, a proposta de preços e documentação de
habilitação para o Pregão Presencial n" 0911.01/20 17·SRH - Aquisição de Materiais e Equipamentos para os Sistemas de Abastecimento de Água. O edital
poderá ser obtido junto à Pregoeira, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8hOOàs 12hOO,e no site www.tcm.ce.gov.brllicitacoes. Campos Sales-CE,
09 de novembro de 2017. Carla Maria Oliveira Tlmbó - Pregoeira.

**~'t*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Rerratlftcação - Modalidade: Tomada de Preços. Tipo: Menor
PI"eço - Edital N° 2017.10.30.001. Objeto da Licitação: Contratação de instituição/empresa especializada em processo de p"squisa c avaliação dc dados
educacionais, para realizar avaliaçá,' diagnóstica de desempcnho dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino d" São Gonçalo do Amarantc, os níveis
da edu"ação infantil, do ensino fundamental I e 11e na modalidade de educação de jovens e adultos. Informamos que será feita uma retificação no anexo 1-
Especificações dos serviços, COnf0I111esegue: Exelusão do Item 11- Qualificações da Instituição contratada, tendo em vista que o tipo da licitação é menor
preço. não se faz necessário este item. São Gonçalo do Amarante • CE. 09 de novembro de 2017. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

**~'r*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2017.10.25.01-TP. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de novembro de 2017,
às 09:00h (Nove horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nO
2017.10.25.01- TP, com fins a reforma do Ginásio Poliesportivo Augusto Araripe Filho na sede do Munícipio de Pacajus/CE, tudo contonne projeto básico
anexo ao cdital, o qual encontra-se na íntegra na scde da Comissão, situada a Rua Guarany, nU600, Altos, Centro - Pacajus -.Ceará. Maiores informações no
endercço citado, pelo fone OXX (85) 3348.1578, no horário de 08:00h ãs 12:00h ou pelo site www.tce.cc.gov.brllicitacoes. A Comissão.

IJ
FSC

MISTO

_"","",Oapartirdei1)nle!l I
respondvers

FSC'C126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval- Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" I0.004/2017-PP. O Pregoeiro do Municipio de Chaval/
CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 29 de novembro de 2017 às 09hOOmin, na Sede da Comissào, localizada na Rua
Ten. Manoel Olímpio. S/N, Centro, Chaval- CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a contratação dos serviços de
confecção de próteses dentaria do Programa Brasil Sorridente de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Chaval/Ce. Conforme especificações em
Anexo ao Edital, o qual encontra-sedisponivel no endereço acima, no horário de 08hOOmin às 12hOOmine de 14hOOminàs IRhOOtnine no site www.tcm.
ce.gov.br. Chaval- CE. 09 de novembro de 2017. Francisco Junior Pereira Araujo - Pregoeiro do Munlclpio de Chaval/CE.

*** <11** **",

*****

"stado do ear - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00.02212017-SRP. A CPLP de São Benedito-CE, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 23 de Novembro de 2017, às 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques. n" 37'8, Centro,
São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial 00.022/20 I7-SRP, cujo objeto é a futura e eventual contratação de serviços de hospedagem. O Edital
oderá ser adquirido junto à CPLP, nos dias úteis, das Rhàs 12h. São Benedito-CE, 09 de Novembro de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeil'O.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - CON'OR tNCIA N"
2017.09.13.01 - O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação comunica aos intcr~~~~1 . s '1j)ff~M: SR.f'
Preços da Concorrência N" 2017.09.13.01, cujo OBJETO é a Pavimentação em pedra tosca etn diversas Ruas do Mu~~' ll'I '1a,.'- l'"
dia 13 de Novembro de 2017, às 10h. Gl'anja-CE, 09 de Novembro de 2017. José Mauricio Magalhães Júnior- Presidente a CP "

I

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqulraz - Secretaria de Infraestrutura - v so de Licitação - Tomada de Preços N° 2017.11.09.001. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público que no dia 27 de Novembro de 2017 às IOhOOmindará início à licitação acima
com objeto: contratação de empresa para recuperação de pavimentação asfáltica e pavimentação em pedra tosca em diversas localidades no Município de
Aquiraz. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08hOOàs I2hOOmin. Aquiraz - CE, 09/11/2017. Presidente da Comissão dc Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Munlclplo de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2017110901-ADM. Objeto: Contratação dc Serviços de
Horas Máquinas, conforme especificações do anexo I, comunica aos interessados que sessão será dia, 23/1 1/2017 às 09hOOmim, na sala da comiss,io de
licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores infonnações tel. 88 3576-1305. Jaguaretama-CE, 09 de Novembro de 2017,
Francisco Jean Barreto de Oliveira - Pregoeiro.

*",* *",* *",*
Estado do Ceará - Câmara Muniélpal de Iguatu - Aviso de Cancelamento - Pregão Presencial N°. PP: 2017.09.15.01-CAMIIGUATU-CE. Cujo
objeto é contração de empresa cspecializada para prestar os serviços de locação de veículos, sem motorista, conforme especificações constantes do termo de
referência, Anexo r do Edital. A Comissão de Licitação torna público que por razões de interesse público, o processo em tela está Cancelado. Iguatu-Ce, 09
de novembro de 2017. José Robérlode Souza - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*'It* *** 'Ir",,,,

http://www.tcm.ce.gov.br.
http://.www.tcm.cc.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes.
http://www.tce.cc.gov.brllicitacoes.
http://www.tcm.

i F i fiei 1
MUNICIPIO

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 QüihbHeira • 9 de NOvembro de 2017 'Ano V • N°6á.a·· '. ,

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASTL

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

.

• Aviso de Licitação Pregão Presencial N° OO.022/2017-SRP - Objeto:
Contratação de Serviços de Hospedagem.

e município tem
Rmprensa Oficial.
,A lC': eXIge que todo gestor
publique seu~atos no seu veiculo
OriCldl para que a população tenha
;'l('e~;so to sua gesUio seja
!'dn~pi'llt'!nte e clara,
j., Imprensa Oficiai cnada através
de :-ei. cUI)')pre esse pap(~L

Imprensá Oficial
do .Munlcíplo.

Gestão Transparente e consciência limpa,

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar paula I Secretário - Governo I Editor - Ass, Comunicação
Rua Paulo Marques, 378 .

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EEPMLNTNRZV9DHNVG4VHKA

http://www.saobenedito.ce.io.org.br

Quinta-feira
9 de Novembro de 2017
2 - Ano V - N° 688

Licitações·

Sao Benedito
:....•.. ,

'"

Prefeitura de
São Benedito
:;'d"<I,, da Fé, C,dR!le das Fl<n"s

.' .. ,:;.

Diário Oficial d(l

MUNICIPIO

:,>,L.lc!" do Cear,í I MuniClpio de São Benedito I - Aviso de Licitaçao - PREGÃO PRESENCIAL N!! 00,0221
ZOI7-SIlP A CPLP de São Benectito-CE, torna público para conhecimento dós intere.ssado.~ que
l'CJI'7drá !lO dia 23 c](~ Novemhro de 2017, ilS 9h, na Sala da Comissilo, ,I fhw Paulo Marques, nQ 378,
CC'nlm, Sao Benedlto-CE, a sessão pública do Pregão Presencial OO,022/2017-SRP, cujo objeto é a
HITllRA F: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM O Edital poderá ser
adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. Sào Benedito-CE, 09 de Novembro de 20J
Edson Cleiton Pereir,l SOUS,l .. Pregoeiro

SEDE 00 GOVERNO MUNICIPAL· Rua Paulo Marques 378 Centro São Bt!ncdito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000· CNPJ 07.778.129/0001·14

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EEPMLNTNRZV9DHNVG4VHKA

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobenedito.ce.io.org.br